平成 17年 10月 26日
各      位

会 社 名  株 式 会 社 ヤ マ ダ 電 機
代表者名  取締役社長 山田 昇

（コード番号 9831 東証第一部）
問合せ先  取 締 役 専 務 執 行 役 員

経営企画室長 茂木 守
（TEL．027-233-5842）

株式会社ヤマダ電機と株式会社マルナカ及び株式会社ダイナマイトコーポレーション

との合弁会社設立に関する合意のお知らせ

当社と株式会社マルナカ（本社 香川県高松市 代表取締役 中山 芳彦）及び株式会社ダイナ

マイトコーポレーション（本社 香川県綾歌郡 代表取締役 小若 裕）は、本日（平成 17年 10月 26

日）、合弁会社設立について合意に至りましたので下記のとおりお知らせします。

記

1. 目的

  中国・四国地区への出店を効率的に行うため、合弁会社を設立し、スケールメリットとスモール

メリットを融合させることにより、お客様へのサービスの向上、利便性の向上につなげます。

2. 今後の予定

    平成 17 年 11 月 1 日 合弁会社設立

3. 業績に与える影響

業績に与える影響は軽微であります。

4. 各社の概要

・株式会社 マルナカ

商 号 ： 株式会社 マルナカ

本店所在地 ： 香川県高松市円座町 1001

事 業 内 容 ： スーパーマーケット

代 表 者 ： 中山 芳彦

資 本 金 ： 1 億円

従 業 員 ： 9,400 人（パート・アルバイト含む）

売 上 高 ： 176,473 百万円（2005 年 3 月期）

・株式会社 ダイナマイトコーポレーション

商 号 ： 株式会社 ダイナマイトコーポレーション

本店所在地 ： 香川県綾歌郡宇多津町浜四番丁 45-6

事 業 内 容 ： パソコンを含む一般家庭用電気製品の販売、ソフト販売、リユー

スの買取り・販売、家庭用電気製品の持込専門修理

代 表 者 ： 小若 裕

資 本 金 ： 9,595 万円

従 業 員 ： 355 人（パート・アルバイト含む：連結）

売 上 高 ： 17,500 百万円（2005 年 9 月期：連結）

以 上